MAKING MODERN LIVING POSSIBLE
Узлы регулирования
для воздухонагревателей и воздухоохладителей
отопительно-вентиляционных установок
Каталог
Универсальное
решение
Узлы регулирования могут быть

Клапан Насос
Кодовый
номер
тип DN,
мм
Кvs,
м3/ч
серия и тип DN,
мм
Максималь-
ный рас-
полагаемый
перепад,
м вод. ст.
Узлы регулирования без термоманометров
DSM-H20-5,6-1,0 20 0,20–0,40
HRВ3
15 1,00 UPSO25-60 180 (0,3), 1x230В 20 5,6 004F5733
DSM-H20-5,2-1,63 20 0,41–0,80 15 1,63 UPSO25-60 180 (0,3), 1x230В 20 5,1 004F5735
DSM-H20-4,7-2,5 20 0,81–1,20 15 2,50 UPSO25-60 180 (0,3), 1x230В 20 4,4 004F5737
DSM-H25-4-4,0 25 1,21–1,70 20 4,00 UPSO25-60 180 (0,3), 1x230В 20 3,6 004F5738
DSM-H25-3,4-6,3 25 1,71–2,20 20 6,30 UPSO25-60 180 (0,3), 1x230В 20 2,9 004F5739
DSM-H25-5,7-6,3 25 2,21–3,20 20 6,30 UPS 25-80 (0,7), 1x230В 25 4,5 004F5740
DSM-H25-5-10 25 3,20–4,20 25 10,00 UPS 25-80 (0,7), 1x230В 25 3,4 004F5741
DSM-H32-4,8-10 32 4,20–4,50 25 10,00 UPS 25-80 (0,7), 1x230В 25 2,4 004F5742
DSM-H32-9,5-16 32 4,50–7,00 32 16,00 UPS 32-120 F 1x230, 240В 32 7,7 004F5743
DSM-H40-5,6-25 40 7,00–11,10 40 25,00 UPS 32-120 F 1x230, 240В 40 5,6 004F5744
DSM-H50-7,7-40 50 11,10–18,10 50 40,00 UPS 40-180 F (3,65), 1x230В 50 7,2 004F5745
Узлы регулирования с термоманометрами
DSM-H/ТМ20-5,6-1,0 20 0,20–0,40
HRВ3
15 1,00 UPSO25-60 180 (0,3), 1x230В 20 5,6 004F5732

присоединительных
элементов,
мм
Расход
теплоно-
сителя,
м3/ч
Клапан
Кодовый
номер
тип DN,
мм
Кvs,
м3/ч
Узлы регулирования без термоманометров
DSM-C20-2,5 20 0,2–1,8
HRB3
20 2,5 004F5746
DSM-C20-4 20 0,2–1,8 20 4,0 004F5747
DSM-C25-4 25 1,8–2,8 20 4,0 004F5748
DSM-C25-6,3 25 1,8–2,8 20 6,3 004F5749
DSM-C32-6,3 32 2,8–5,1 25 6,3 004F5750
DSM-C32-10 32 2,8–5,1 25 10,0 004F5751
DSM-C40-10 40 5,1–6,6 25 10,0 004F5752
DSM-C40-16 40 5,1–6,6 32 16,0 004F5753
DSM-C50-16 50 6,6–11,4 32 16,0 004F5754
DSM-C50-25 50 6,6–11,4 40 25,0 004F5755
Узлы регулирования с термоманометрами
DSM-C/ТМ20-2,5 20 0,2–1,8
HRB3
20 2,5 004F5817

дится от +26,4 до +20 °С при температурном графи-
ке холодоносителя 5–12 °С.
Условное обозначение
11
КАТАЛОГ
Номенклатура и кодовые номера для заказа (продолжение)
Обозначение
узла
Ду,
присоединительных
элементов,
мм
Расход
холодоносителя,
м3/ч
Расход
воздуха,
м3/ч
Клапан
тип Ду,
мм
Кvs,
м3/ч
DSM-C20-2,5 20 0,2–1,8 542–4881
HRB
20 2,5
DSM-C20-4 20 0,2–1,8 542–4881 20 4,0
DSM-C25-4 25 1,8–2,8 4881–7593 20 4,0
DSM-C25-6,3 25 1,8–2,8 4881–7593 20 6,3
DSM-C32-6,3 32 2,8–5,1 7593–13830 25 6,3
DSM-C32-10 32 2,8–5,1 7593–13830 25 10,0
DSM-C40-10 40 5,1–6,6 13830–17897 25 10,0
DSM-C40-16 40 5,1–6,6 13830–17897 32 16,0
DSM-C50-16 50 6,6–11,4 17897–30913 32 16,0
DSM-C50-25 50 6,6–11,4 17897–30913 40 25,0
Основные технические характеристики 1)
Условный проход присоединительных элементов узла DN, мм 20 25 32 40 50
Диапазон расхода теплоносителя G1), м3/ч 0,20–1,20 1,21–4,20 4,20–7,00 7,00–11,10 11,10–18,10
Регулируемая среда Вода, подготовленная для систем теплоснабжения/